
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CInA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

li, 07/08/2023

Oggetto: Chiusura al transito veicolare e pedonale del tratto di strada di Via Marina dall’incrocio di Via
Quasimodo fino al sottopasso ferroviario dalle ore 08:00 alle ore 12:00 di giorno 09 Agosto 2023 per lavori
dieliminazione pericolo per la pubblica incolumità sul costone lato Sud delta carreggiata:

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Premesso che in data 25 luglio u.s. nell’ambito del territorio comunale si è verificato un vasto incendio clic ha
interessato anche aree urbane o limitrofe con importanti danni a beni e cose sia pubbliche che private;

Dato Atto che le fiamme hanno interessato anche la Via Marina nella zona del sottopasso ferroviario, zona depuratore
e altre aree limitrofe, con totale distruzione della vegetazione e delle alberature della zona, nonchè danneggiamenti di
strutture e beni sia pubblici che privati;

Visto che in tale contesto si è danneggiata la conduttura dei reflui fognari che in prossimità del sottopasso ferroviario si
trova posizionata a mezza costa sul costone stradale lato Sud e poi continua in sopraelevata fino al depuratore, tale fatto
necessità di interventi urgenti di manutenzione ordinaria e straordinaria per la rimessa in funzione della stessa;

Visto altresì che tale evento ha causato la distruzione di tutta la vegetazione della zona con pericolo di cadute sul manto
stradale di resti della combustione, materiale lapideo disarticolato a causa della mancanza degli elementi vegetativi che
fungevano da contenimento e di alberature pericolanti presenti lungo il costone lato Sud della carreggiata causa di
pericolo per la pubblica incolumità per chi transita sulla predetta via Marina nel tratto interessato;

Sentita la richiesta verbale del Capo Area Logistica Tecnico-Informatica, con la quale si rappresenta la necessità della
chiusura del tratto di strada di via Marina dall’incrocio di Via Quasimodo fino al sottopasso ferroviario dalle ore
08:00 alle ore 12:00 di giorno 09 Agosto 2023 per lavori di eliminazione pericolo per la pubblica incolumità sul
costone lato Sud della carreggiata;

Ritenuto che, per quanto sopra, ai tini della sicurezza veicolare e pedonale e a salvaguardia della pubblica incolumità
corre la necessità di inibire il transito dall’incrocio di Via Quasimodo fino al sottopasso ferroviario dalle ore 08:00
alle ore 12:00 di giorno 09 Agosto 2023 per lavori sul costone lato Sud della carreggiata, permettendo il transito
controllato ai mezzi di soccorso ed alle forze dell’ordine;

Visti gli ant. 7 e 9 del D. L.vo 30aprile 1992. n0 285 e s.m.i e relativo regolamento di attuazione;

Vista la determina Sindacale nc 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro.
le ffinzioni di cui all’an. SI della Legge 142/90 per come asgiunto e modificato dall’an. 6 della Legge n° 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’aH. 2 della Lt n°23/98.

Riconosciuta la propria competenza;
ORDINA

Per le motivazioni in premessa esplicitate, la chiusura al transito veicolare e pedonale dall’incrocio di ViaQuasimodo fino al sottopasso ferroviario dalle ore 08:00 alle ore 12:00 di giorno 09 Agosto 2023 per lavori dieliminazione pericolo per la pubblica incolumità sul costone lato Sud della carreggiata, permettendo il transitocontrollato ai meni di soccorso ed alle forze dell’ordine;.

Della chiusura del predetto tratto di strada, dovrà essere data ampia conoscenza con apposizione nella ContradaBarche Grosse di avvisi riponanti la presente ordinanza, mentre sui luoghi sarà evidenziato con apposita segnaletica erecinzione mobile;

Ord. 22-023 A. M./ V.



SI DISPONE

> La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

> La trasmissione del presente provvedimento a I Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120. entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line.

ntiva e Vigilanza
Caurro)


